
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n.  241   del  21/07/2025  
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa  X       senza impegno di spesa  
 
 
OGGETTO: Fornitura di materiale promozionale personalizzato Aree protette Alpi Cozie e destinato 

all'attività commerciale dell'ente nei propri punti vendita dislocati sul territorio.  
 
              CIG: B7B20FC215   
 
 Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dal funzionario amministrativo 
dell’Ente, Dott.ssa Nadia Faure, responsabile dell’area comunicazione, fruizione ed educazione; 
 
 Vista la Legge Regionale n.19 del 2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità”, istitutiva dell'Ente e richiamate le finalità istitutive come definite all’articolo 7 della legge regionale 
n.19/2009 e s.m.i.; 
 
 Richiamato in particolare l’articolo 22 (Norma contabile) che prevede che per lo svolgimento delle proprie 
funzioni e attività gli enti di gestione delle aree protette si avvalgono di risorse finanziarie derivanti anche da attività 
commerciali e di erogazione di servizi compatibili con le finalità istituzionali, con particolare riferimento alle attività 
di incentivazione turistica e turistico-ambientale, effettuate in proprio o con il concorso di privati coinvolti nella 
gestione dei servizi; 
 
 Rilevata l’esigenza di rifornire, con continuità, l’ente di prodotti promozionali per la propria attività 
commerciale che durante l’estate viene incrementata dall’apertura festiva delle sedi e dai punti informativi presso 
l’ingresso del Parco naturale della Val Troncea e del Parco naturale Gran Bosco di Salbertrand; 
 
 Effettuata una ricognizione delle giacenze dell’Ente dei prodotti derivanti da passate stagioni e dei prodotti 
maggiormente richiesti dai fruitori tenendo conto dei suggerimenti degli operatori dell’ente che operano a contatto 
con il pubblico; 
 
 Evidenziata la necessità di gestire una fornitura di prodotti in quantitativi maggiori per garantire un 
sufficiente rifornimento e una maggiore varietà di prodotti, in 4 punti punti vendita aperti in contemporanea; 
 

Richiamato l'art. 1 del D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2013, che sancisce la nullità dei contratti 
stipulati in violazione degli obblighi di acquisto tramite CONSIP. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Esaminate le convenzioni definite dalla CONSIP S.p.a., e constatato che alla data di adozione del presente 

provvedimento non risulta essere attiva una convenzione che abbia le caratteristiche necessarie all’Ente. 
 
Visto il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Stabilito di poter procedere all'affidamento della fornitura secondo le modalità previste dall’art 50, comma 

1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, trattandosi di fornitura di importo inferiore a 140.000 euro ed aggiudicando con il 
criterio del minor prezzo offerto, ai sensi dell’art 108, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 ed esperendo la procedura su 
piattaforma di e-procurement (MePA); 

 
Avviata pertanto la negoziazione diretta su Piattaforma MePA con l’operatore Regali&Cadeaux srl – sede 

legale: Corso Re Umberto, 8 – 10121 Torino (TO) – sede operativa: Corso Frejus, 6/12 – 10056 Oulx (TO) – PIVA 
11271470012 – Identificativo di negoziazione n.5503337 del 10.07.2025 - fornendo l’elenco del materiale 
necessario all’ente da personalizzare con scritta Aree protette Alpi Cozie: 
- Calamite tridimensionali (n.144) e Calamite su resina (n.300) con disegni forniti dall'ente per un totale di n.444;  
- Portachiavi n.252+574 per un totale di n.826; 
- Matite animali n.240+576 per un totale di n.816; 
- Fischietti (nuovo gadgets) n.72+48 per un totale di n.120; 
- Bolle con neve n.24+185 per un totale di n.209; 
- Tazze metalliche n.384; 
- Peluche n.228; 
- Scaldacollo n.50 
- Borracce n.108; 

 
Esaminata tutta la documentazione amministrativa ed economica presentata dalla Ditta e registrata al 

protocollo dell’Ente in data 18.07.2025, al numero n.2802 che quantifica l’intera fornitura in € 8.808,81 oltre IVA 22% 
di € 1.937,94, per un totale complessivo di € 10.746,75; 

 
Richiamato in particolare il documento di offerta dettagliato, con elenco prodotti per articolo, modello e 

quantità (offerta della Ditta n.250702); 
 
Ritenuto di poter assegnare la fornitura alla suddetta ditta, che soddisfa i requisiti posti da questa 

amministrazione e risulta conveniente sotto il profilo tecnico ed economico; 
 
Vista la circolare della Regione Piemonte prot. n.17131/5 in data 29.12.2006 in merito all’applicabilità della 

L.R. 8/84; 
 
Acquisiti per l’affidamento in oggetto: 
- il DURC dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali e 

assicurativi da parte dell'azienda ai sensi delle vigenti norme in materia (prot. Ente n.2776 del 17.07.2025 – validità 
05.09.2025); 

- il CIG n.B7B20FC215 ; 
- la dichiarazione con cui la controparte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all'art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e le dichiarazioni: patto di integrità, privacy e possesso requisiti artt. 94 e 95 
del Codice Contratti pubblici, allegate all’offerta presentata, protocollo dell’Ente n.2803 del 18.07.2025; 
 

Ricordato che la procedura di affidamento è stata esperita tramite piattaforma di e-procurement MePA; 
  

Verificato che la spesa trova copertura nel Bilancio di Previsione per l’anno 2025, approvato con 
deliberazione del Consiglio Direttivo n. 02 del 15/01/2025 “ Adozione definitiva del bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2025 e del bilancio pluriennale 2025-2027”; 

 
Presa visione del sottostante parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria; 
 
Tutto ciò premesso; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL DIRETTORE 

 
Visto l' art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 
viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 
visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 
visto il D.Lgs. 36/2023 

 
DETERMINA 

 
- di affidare, per quanto descritto in premessa, a seguito di negoziazione MePA – n.5503337 del 10.07.2025 - 

alla Ditta Regali&Cadeaux srl – sede legale: Corso Re Umberto, 8 – 10121 Torino (TO) – sede operativa: 
Corso Frejus, 6/12 – 10056 Oulx (TO) – PIVA 11271470012, la fornitura di prodotti promozionali vari da gestire 
nell’ambito della attività commerciale dell’Ente, con riferimento ai seguenti prodotti da personalizzare con nome 
ente: 
- Calamite tridimensionali (n.144) e Calamite su resina (n.300) con disegni forniti dall'ente per un totale di 
n.444;  
- Portachiavi n.252+574 per un totale di n.826; 
- Matite animali n.240+576 per un totale di n.816; 
- Fischietti (nuovo gadgets) n.72+48 per un totale di n.120; 
- Bolle con neve n.24+185 per un totale di n.209; 
- Tazze metalliche n.384; 
- Peluche n.228; 
- Scaldacollo n.50 
- Borracce n.108; 
per un costo di  € 8.808,81 oltre IVA 22% di € 1.937,94, per un totale complessivo di € 10.746,75, e con 
riferimento all’offerta economica prot. Ente n.2802 del 18.07.2025; 
 
 di impegnare la somma di € 10.746,75 con imputazione al Cap. 335 art. 10 “Spese per stampa, 
pubblicazione ed acquisto di materiale promozionale anche su supporto informatico compresa attivazione siti 
web” del corrente esercizio finanziario; 
 
 di assegnare al presente impegno di spesa il seguente V livello previsto dal piano dei conti integrati di cui 
al D.Lgs. 118/2011: U.1.03.02.02.999; 
 
 di  liquidare gli oneri relativi  a consuntivo, previa verifica della regolarità della fornitura, secondo le 
consuete procedure di spesa in vigore presso l'Ente Parco. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

 IL DIRETTORE 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 
 

(Marello Luca) 

http://www.parchialpicozie.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


